
Oggetto: Affidamento diretto in base all’art. 51 comma 1 lett. a) della legge n. 108 del 
29 luglio 2021, della fornitura un apparecchio per l’elettroforesi capillare, destinato al Team 
Prestazioni Materiali di Innovhub SSI S.r.l. - CIG 9657414E22

Il Direttore Generale

Premesso che:

 il Team Prestazioni Materiali ha l’esigenza di acquistare lo strumento in oggetto al fine 
di sostituirne uno obsoleto fuori produzione per il quale non si riescono a reperire sul 
mercato i componenti di ricambio necessari;

 lo strumento verrà destinato all’analisi dei componenti enzimatici e proteici nei 
prodotti cosmetici e detergenti;

 sulla base delle specifiche tecniche e prestazionali definite dai laboratori interessati, in 
data 16/02/23 è stata inviata alle aziende Agilent, AB Sciex e Thermo Fischer una 
richiesta di proposta di offerta per un importo stimato massimo di € 60.000 + IVA 
comprensiva di € 300 di oneri per la sicurezza;

 è pervenuta la sola proposta di AB Sciex di € 52.340,10 + IVA, comprensiva di spese 
di spedizione, trasporto, installazione, training iniziale, basic start-up kit e oneri per la 
sicurezza. Tale proposta soddisfa pienamente le richieste del Laboratorio;

 la fornitura in oggetto è inserita nella programmazione biennale degli acquisti di beni 
e servizi approvato con determinazione dell’Amministratore Unico n. 1/2023 del 
17/01/2023 con CUI F97425580152202300009;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e finanza;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla società AB Sciex S.r.l., con sede legale in via Montenapoleone, 8 – 20121
Milano - C.F. 06734220962 - la fornitura dello strumento in oggetto, comprensiva di spese 
di spedizione, trasporto, installazione, training iniziale, basic start-up kit e oneri per la 
sicurezza, per un importo massimo complessivo di € 52.340,10 + IVA;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 17/2023 del 08/03/2023



2) di nominare quale Direttore per l’esecuzione del contratto il responsabile pro-tempore del 
Team Prestazioni Materiali di Innovhub-SSI S.r.l., Dott. Gianmaria Gasperini.

Il Direttore Generale
  (Attilio Martinetti)

Responsabile di procedimento: Dott. Daniele Colombo

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 17/2023 del 08/03/2023


		2023-03-08T15:14:13+0100
	ATTILIO MARTINETTI




